Договор № __________
возмездного оказания услуг по обеспечению практического экзамена и

практического вождения на категорию «______»

          г. Ужур                                                                                                    ______     202    г.

Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования  «Ужурский центр дополнительного образования» (далее  МБОУ ДО

"УЦДО") на основании   лицензии на осуществление образовательной деятельности от

22.09.2015, серия 24Л01 № 0001347, регистрационный номер 8178-л (срок действия –

бессрочно), выданной Министерством образования Красноярского края, в лице  директора

Мальковской Натальи Александровны, действующего на основании Устава,

утвержденного Постановлением администрации Ужурского района Красноярского края от

15.02.2016 № 91 и Приказа о приеме работника на работу от 12.08.2022 № 28-к,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и «Заказчик» :

______________________________________________________________________
                                                            (фамилия, имя отчество)

в дальнейшем именуемые «Стороны», в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,  Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О

защите прав потребителей», заключили настоящий договор возмездного оказания услуг по

обеспечению практического экзамена и вождения в количестве «___» часов на категорию

«_____»  (далее по тексту – «Договор») о  нижеследующем:

1. Общие положения

    Договор  заключѐн  на  основании соглашения Сторон и регулирует  отношения между

Заказчиком  и Исполнителем  и имеет целью определение их взаимных прав,

обязанностей и ответственности в период действия Договора.

    Договор составлен с учѐтом действующего законодательства Российской Федерации и

является  документом  для Сторон, в  том числе  при решении споров между Заказчиком

и Исполнителем в судебных или иных органах.

    Взаимоотношения   Сторон,  не  оговорѐнные   настоящим   Договором,   регулируются

нормами действующего  законодательства  Российской  Федерации.

2. Предмет договора
    Исполнитель   оказывает  Заказчику   услуги   по   обеспечению практического экзамена

и практического вождения на категорию «_____», которые должны быть оплачены  до

получения услуги.

    Оказание  услуг, предусмотренных  п.2 договора,  осуществляется  в соответствии с

Уставом  МБОУ  ДО «УЦДО»,   иными  локальными  нормативными  актами  и

Положением  о предоставлении  платных  дополнительных  образовательных  услуг.

3. Обязанности сторон

    Исполнитель обязуется:

-создать соответствующие условия для сдачи экзамена и практического вождения;

-обеспечить информационное сопровождение условий сдачи экзамена в части нас

касающегося;

-предоставить возможность сдачи экзамена на оборудованном учебном автомобиле под

контролем  мастера  производственного  обучения;

- соблюдать условия данного договора.

Заказчик  обязуется:

- соблюдать требования, установленные ст.43 Федерального закона №273-ФЗ "Об

образовании  Российской Федерации", положения Устава и других локальных актов

МБОУ ДО "УЦДО", касающихся обучения в структурном подразделении "Автошкола",

правила техники безопасности на учебных занятий;

- своевременно вносить плату за обеспечение экзамена;

   -своевременно  и  в  полном   объѐме   предоставить   все   необходимые   документы

(заявление, медицинскую  справку  установленного   образца  и  еѐ копию (до начала

экзамена), светокопию паспорта и сообщать об изменении данных в требуемых

документах;

-бережно относиться к имуществу автошколы и третьих лиц.

- оплачивать причиненный Потребителем ущерб имуществу автошколы

4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

4.1. Исполнитель имеет право

-вправе отказать Заказчику в заключение Договора по истечении действия настоящего

Договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные

гражданским законодательством и настоящим Договором и дающие Исполнителю право в

одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора;

4.2. Заказчик

-требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 2

настоящего Договора, деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

-на расторжение договора в установленном порядке  случае неудовлетворительном

оказании услуг;

-обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного

учреждения, пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения

услуги;

-пользоваться учебно-методическим комплексом автошколы;

-пересдавать неудовлетворительные результаты на основании нового договора.

5. Цена и порядок оплаты
    Цена договора включает в себя оплату согласно утвержденных тарифов приказом МКУ

« Управления образования» № 201 от 11.06.2020г. И составляет:___________

(____________________________________________________________) рублей, ____ коп.

Исполнитель вправе в период обучения изменять стоимость обучения в связи с

изменением цен на ГСМ или программы сдачи экзаменов, о чѐм обязуется

заблаговременно оповестить Заказчика. Денежные средства, уплаченные Заказчиком, не

возвращаются.

   Оплата дополнительных услуг осуществляется на основе тарифов, установленных на

данные услуги и производится по отдельному платежному документу на счет МБОУ ДО

"УЦДО".

  6. Срок действия, изменение и расторжение Договора.
    Договор  вступает в силу со времени его подписания сторонами, действует до полного

выполнения ими своих обязательств и может   быть  изменен или расторгнут  в  случае

невыполнения их  по Договору одной из Сторон или по взаимному соглашению  в

соответствии с действующим законодательством в письменной форме. Он считается

расторгнутым со дня письменного уведомления другой стороны о его расторжении.

Обучающийся вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного

возмещения убытков в связи с обнаружением существенных недостатков в оказании

образовательных услуг или серьезных отступлений от условий Договора, а также в случае,

если эти недостатки не были устранены в обговоренные сроки.

   По инициативе МБОУ ДО "УЦДО" Договор может быть расторгнут в одностороннем

порядке по следующим причинам:

-за неоднократное совершение дисциплинарных проступков, предусмотренных ч.4 ст. 43

ФЗ "Об образовании в РФ" допускается расторжение договора;

-просрочка оплаты;

-невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг.

Расторжение Договора влечет за собой прекращение обязательств по нему, но не

освобождает от ответственности за его нарушения, если таковые имели место, а также от

выполнения неисполненных финансовых обязательств по нему.

file:///C:/Users/Avto/Desktop/Доки/Платная%20деятельность/договор%20по%20платникам/тарифы%20с%20декабря%202017/В%20договор%20родителей%20за%20детей.doc%23Par76

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств

     В  случае  неисполнения  или ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств по

настоящему Договору,  они  несут  ответственность,  предусмотренную  действующим

законодательством. Заказчик несет ответственность за недостоверную информацию об

учащемся и о его предоставленных документах. Потребитель может быть привлечен к

ответственности за нарушение Договора, правил поведения в учреждении и причинение

ущерба автошколе.

   Стороны освобождаются от исполнения Договора в случае возникновения

непреодолимых препятствий: стихийные бедствия, крупные массовые беспорядки в

населенном пункте, запретительные меры властей и другие форс-мажорные

обстоятельства.

8. Заключительные положения

    Сведения, указанные в Договоре, соответствуют информации на сайте МБОУ ДО

"УЦДО".  Периодом предоставленной платной услуги считается промежуток времени со

дня заключения договора.

    Все  споры   или  разногласия,   возникающие   между   Сторонами  по   Договору,

рассматриваются в претензионном порядке. В случае невозможности разрешения

разногласий путѐм переговоров, они подлежат рассмотрению в суде в установленном

законодательством РФ порядке.

     Настоящий  Договор  составлен  в  двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Оба экземпляра договора имеют одинаковую юридическую силу.

9. Реквизиты «Сторон»:

                          Исполнитель                                                                         Заказчик

Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

дополнительного образования

«Ужурский центр дополнительного

образования»

Фамилия________________________________

Имя ________________________________

Отчество_______________________________

Дата и место рождения: _________________

______________________________________

Юридический адрес:

662253, Красноярский край, г.Ужур

ул. Строителей, 9

Адрес места жительства:__________________

________________________________________

________________________________________

тел. 8-39-156-22-1-88 тел.__/__/__/__/__/__/__/__/__/ __/__/
ИНН 2439005908  КПП 243901001

ОГРН 1032400951472  БИК 040407001

л/с 20196Щ63860  21196Щ63860 в

Управлении Федерального казначейства

по Красноярскому краю, р/с

40701810204071000493 в Отделении

Красноярск  г.Красноярск,  ОКОПФ

75403

ОКПО 93865477, ОКТМО 04656101

Паспорт: ____ ____ № _______________

Дата выдачи: _______________

Выдан :______________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

Директор: __________Мальковская Н.А              Заказчик      _________/________________
                                                                                                                                                                                                           подпись               (Фамилия И.О.)

М.П.